2

ДОГОВОР ПОСТАВКИ  №________
(с отсрочкой платежа)

	г. Санкт-Петербург
	«____» _______________ 2008г.

Общество с ограниченной ответственностью "Нева Инвест", именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице Генерального директора Тропашко Дмитрия Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
____________________________________ «______________», именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице ____________________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые “Стороны”, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
[bookmark: OCRUncertain494][bookmark: OCRUncertain495]1.1. Поставщик обязуется передать  Покупателю Товар в соответствии c согласованной сторонами Заявкой Покупателя, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора, в указанные в настоящем Договоре сроки, а Покупатель обязуется принимать указанные Товары и своевременно производить оплату на условиях настоящего Договора. Стоимость Товаров определяется на основании счета, выставляемого Поставщиком Покупателю.

2.Заказ товара.
2.1. Поставка Товаров по настоящему Договору осуществляется отдельными партиями на основании письменной Заявки Покупателя согласно п. 2.3. настоящего Договора.
2.2. Заявка Покупателя должна содержать наименование (ассортимент), количество, срок и способ поставки Товара, а также должна быть заверена печатью и подписью уполномоченного представителя Покупателя. Заявка направляется Поставщику любым способом, подтверждающим ее получение. В течение трех календарных дней со дня отправки Заявки по электронной почте Покупатель передает Поставщику оригинал Заявки. До получения оригинала Заявки Поставщик вправе не производить поставку Товаров.
2.3. После получения Заявки Поставщик направляет Покупателю Счет, являющиеся неотъемлемой частью настоящего договора, в котором указывается ассортимент, количество, цена.
2.4. В случае несогласия Покупателя с ценами, указанными Поставщиком в Счете, Покупатель обязан в течение двух календарных дней с момента получения Счета представить Поставщику свое возражение. В случае недостижения Сторонами согласия относительно цен в течение четырнадцати  календарных дней, Заявка Покупателя считается аннулированной.
2.5. С момента оформления заказа аннулирование или изменение заказа не производится, возврат денежных средств, оплаченных Покупателем, Поставщик не производит.

3.Обязанности сторон.
3.1 Покупатель обязуется:
3.1.1 Оформить Заявку на поставку товара в соответствии с п. 2.3. настоящего договора.
3.1.2. Принять товар, поставленный в соответствии со счетом-заказом заявкой на основании с п. 5 настоящего договора и подписать накладную и направить ее в адрес Поставщика в течении 5 рабочих дней.
3.1.3.Произвести оплату товара, на основании выставленного Поставщиком счета в соответствии с п.6 настоящего Договора .
3.1.4. Произвести оплату транспортных расходов Поставщика на основании п.5.2 и п.8.4 настоящего договора
3.2. Поставщик обязуется:
3.2.1. В соответствии c согласованным сторонами Счетом поставлять Товар покупателю, путем отгрузки товаров в согласованные сроки, ассортименте и количестве.
          3.2.2. Направить Покупателю посредством факсимильной связи или электронной почты документы,
подтверждающие отгрузку (ж/д квитанции, квитанции о приемке груза, накладные), а оригиналы документов отправить почтой или передать вместе с Товаром.

4. Порядок поставки товаров.
4.1. Поставка Товаров осуществляется Поставщиком путем отгрузки партии Товаров Покупателю одним из нижеуказанных способов:
4.1.1. Отгрузки со склада непосредственно представителям Покупателя (самовывоз) в соответствии с товарными накладными (ТОРГ-12), выписанными на основании счета Поставщика. Датой отгрузки Товара является дата, указанная в товарной накладной и свидетельствующая о приеме Товара Покупателем, либо о передаче  Товара грузоперевозчику.
4.1.2. Путем передачи Товара для доставки транспортной компании Покупателя (на складе Поставщика или складе транспортной компании). В этом случае Покупатель письменно сообщает Поставщику наименование, реквизиты транспортной компании и Ф.И.О. уполномоченного лица. Покупатель обязан предоставить Поставщику необходимые документы на транспортную компанию.
4.1.3   Путем поставки товара Поставщиком на склад Покупателя (доставка). Доставка Товаров осуществляется на основании Заявки от Покупателя, согласованной в соответствии с п.2.4. настоящего Договора. Стоимость единовременной доставки партии Товара согласовывается сторонами отдельно.
4.2. Риск случайной гибели или повреждения Товара переходит к Покупателю с момента передачи Товара соответственно Покупателю либо транспортной компании Покупателя.
4.3.Погрузочно-разгрузочные работы осуществляются силами стороны, где производится,  соответственно, погрузка или разгрузка.

5. Приемка Товаров.
          5.1. Сдача-приемка Товара по количеству и качеству от Поставщика к Покупателю производится в соответствии с Инструкциями Госарбитража  о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству и качеству № П-6, П-7 с последующими изменениями и дополнениями. В случае обнаружения продукции ненадлежащего качества, либо ее недостачи, вызов Поставщика для составления акта является обязательным. Претензии по качеству и количеству Товара не принимаются Поставщиком, с момента подписания товарной накладной (форма ТОРГ-12) или товарно-транспортной накладной уполномоченными представителями сторон.
5.2.Товар отгружается уполномоченному представителю Покупателя на основании доверенности. Доверенность на получение Товара должна содержать: оригинальную подпись должностного лица и оригинальную печать организации. В случае если Товар принимает представитель транспортной компании, он обязан иметь при себе доверенность, оформленную в соответствии с законодательством, от Покупателя на право представлять его интересы, либо доверенность от Покупателя на транспортную компанию и доверенность от транспортной компании на своего представителя (водителя либо экспедитора), получающего Товар. При отсутствии надлежащим образом оформленных доверенностей, Поставшик вправе не производить отгрузку Товара, а Покупатель в этом случае обязан оплатить транспортные расходы Продавца по его простому письменному требованию. При получении Товара представитель Покупателя проверяет количество, ассортимент и отсутствие видимых повреждений и подписывает два экземпляра накладной (с обязательным заполнением всех необходимых реквизитов), по одному экземпляру для каждой из Сторон.
В случаях, установленных законодательством РФ, оформляются товарно-транспортные накладные.
5.3. Обязанность Поставщика по поставке Товара считается выполненной с момента поставки Товара, что подтверждается подписанием уполномоченными представителями Сторон накладной.
5.4. При обнаружении несоответствия полученного от Поставщика Товара с ассортиментом и количеством Товара, указанными в транспортных и сопроводительных документах, Покупатель  обязан приостановить приемку и немедленно известить об этом Поставщика любым способом, подтверждающим получение указанной информации Поставщиком.  В случае неявки Поставщика для свидетельствования факта несоответствия в течение трех рабочих дней, Покупатель вправе составить  соответствующий акт, для чего он обязан пригласить представителя транспортной компании или других третьих лиц.
5.5.Поставщик производит допоставку или замену Товара в сроки согласованные с Покупателем. В случае невозможности допоставить или заменить Товар, Поставщик производит перерасчёт платежей.
5.6. Некачественный Товар, выявленный в процессе приёмки Товара, обменивается Поставщиком на Товар надлежащего качества  в 20-дневный срок с момента получения извещения об этом. При отсутствии на складе Поставщика необходимого для обмена  Товара, в случае если товар является заказным, и по согласованию с Покупателем Товар ненадлежащего качества может быть заменен на другой Товар или сроки замены такого товара увеличены.
   5.7.Поставщик принимает к рассмотрению только претензии, оформленные в письменной форме, заверенные печатью Покупателя и при наличии фотографий видимых дефектов. Поставщик не несет ответственность за нарушение товарного вида  и качества Товара, изменившихся в процессе перевозки.
5.8. Дополнительные требования к качеству или комплектности Товара, не предусмотренные п.7.1. настоящего Договора, подлежат письменному согласованию Сторонами.

6. Порядок расчетов.
6.1.  С момента поставки Товаров в соответствии с п. 5.3. настоящего Договора Покупателю предоставляется отсрочка оплаты сроком на ___ (____________________) календарных дней.
6.2. На условиях отсрочки платежа Покупатель может получать Товар на сумму не  более  лимита, предоставленного ему Поставщиком: ________ (____________________________). Сверх указанной суммы Товар оплачивается Покупателем в порядке стопроцентной предоплаты на основании счета Поставщика, если иное не согласовано Сторонами в форме дополнительного соглашения.
6.3. Покупатель вправе оплатить партию Товара в порядке стопроцентной предоплаты.
6.4. Поставщик имеет право отказать от предоставления отсрочки платежа Покупателю в отношении еще неотгруженной партии Товара временно или на срок действия Договора. В случае принятия такого решения Поставщик письменно уведомляет об этом Покупателя.
В случае лишения Покупателя права оплаты с отсрочкой платежа данный договор продолжает действовать, но Покупатель оплачивает Товары путем 100% предоплаты или при получении Товара в течение трех рабочих дней с момента выставления счета Поставщика.
6.5. Цены на Товар устанавливаются Поставщиком в Счетах на соответствующие партии товаров.
6.6. Датой оплаты считается дата зачисления полной суммы оплаты на расчетный счет Поставщика или дата внесения денежных средств в кассу Поставщика при оплате Товара наличными.
В платежном поручении на оплату товара в графе “назначение платежа” обязательны ссылки на номер счета, выставленного Поставщиком Покупателю на поставляемую партию Товара.
6.7. Покупатель обязан известить Поставщика об осуществлении платежа в течение 24 часов с момента осуществления платежа путем передачи копии платежного документа посредством факсимильной связи.
6.8. Покупатель, по согласованию с Поставщиком, вправе поручить исполнение своих платежных обязательств по настоящему Договору третьему лицу, при этом обязан сразу  проинформировать Поставщиком о наименовании лица, производящего оплату, и представить Поставщику экземпляр банковского документа, подтверждающего произведение платежа, с указанием номеров Договора и счета, по которым произведен платеж.
         6.9. Оплата нестандартных заказов осуществляется Покупателем путем внесения 100%  предоплаты. Сроки исполнения заказа  могут быть перенесены Поставщиком только в следующих случаях, о чем Покупатель будет немедленно письменно извещен:
- задержка Товара в связи с прохождением таможенно-транспортного контроля и перегрузки морского порта;
- выявление пересортицы Товара по вине завода-изготовителя;
- недопоставка Товара заводом-изготовителем по предварительной Заявке Поставщика.
6.10.В стоимость Товара включена стоимость упаковки завода-изготовителя. Дополнительная упаковка Товара по согласованию с Покупателем включается в стоимость Товара дополнительно.
6.11. По требованию любой из Сторон Договора в течение 10 дней должен быть  составлен акт сверки взаимной задолженности.

7. Качество Товара.
      7.1. Качество поставляемого Товара подтверждается сертификатами соответствия,  или иной технической документацией, предоставляемой Поставщиком, в соответствии с требованиями действующего законодательства  РФ.
      7.2. Покупатель вправе предъявить Поставщику требования, связанные  с недостатками товара, в течение срока, установленного ст.477 ГК РФ.
      7.3. Поставщик рассматривает возможность устранения дефектов, замены Товара или другой формы удовлетворения Претензии Покупателя в  срок согласованный сторонами с момента поступления Претензии с подробным описанием обнаружившихся дефектов в письменном виде и заверенной печатью
     7.4.Возмещение транспортных  расходов по возврату дефектного Товара  Поставщик осуществляет по согласованию сторон, при условии  признания товара дефектным и документального подтверждения  соответствующих расходов  Покупателем.

8. Ответственность сторон.
8.1. В случае невыполнения либо ненадлежащего выполнения договорных обязательств, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством  РФ и настоящим Договором.
8.2.  В случае просрочки Покупателем оплаты Товаров на срок более двух рабочих дней  Поставщик не гарантирует Покупателю неизменность цен, указанных в выставленном счете.
8.3. В случае просрочки Покупателем оплаты Товаров от срока установленного п.6.1. настоящего Договора,  Поставщик вправе начислить пеню в сумме 0,1% от суммы своевременно неоплаченного Товара за каждый день просрочки. В случае неоплаты или несвоевременной оплаты за поставленные Товары Поставщик не несет ответственности за произошедшую в связи с этим задержку следующей поставки, либо непоставку Товаров.
8.4. За нарушение Покупателем сроков оплаты Товаров согласно п.6.1. настоящего Договора,  Поставщик вправе обратить взыскание на Товары, находящиеся у Покупателя во внесудебном порядке, взыскать понесенные на возврат Товара транспортные расходы, задолженность, пени, и иные убытки в установленном законодательством порядке.
   8.5. В случае нарушения сроков передачи Товара (п. 3.2.1.) Покупатель вправе начислить Поставщику пени в размере 0,1 % от стоимости недопоставленной партии за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости Товара, по которому нарушены сроки поставки.
8.6. Применение мер ответственности Сторон в случае нарушения условий настоящего договора является правом, а не обязанностью и осуществляется по усмотрению Стороны, по отношению к которой другой Стороной допущено нарушение, за которое предусмотрена ответственность действующим законодательством или условиями Договора.

9. Обстоятельства непреодолимой силы.
9.1. Стороны не несут ответственности за частичное или полное неисполнение, либо ненадлежащее исполнение своих обязательств, по настоящему договору, если такое неисполнение (ненадлежащее исполнение) явилось прямым следствием наступления обстоятельств, которые Стороны не могли предвидеть и предотвратить разумными средствами, а именно: стихийных бедствий, войны, военных операций любого характера, блокады, забастовок, а также решений государственных органов Российской Федерации (далее по тексту - форс-мажорные обстоятельства). В случае наступления указанных обстоятельств, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.
9.2. Если обстоятельства, указанные в п. 9.1. настоящего договора, будут продолжаться больше двух месяцев, то каждая из Сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по договору и в этом случае ни одна из Сторон не будет иметь право на возмещение другой Стороной убытков, причиненных в результате возникновения обстоятельств, указанных в п. 9.1 настоящего договора.
9.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, должна подтвердить наступление форс-мажорных обстоятельств актом Торгово-промышленной палаты или ее регионального отделения в течение 20 рабочих дней со дня наступления обстоятельств форс-мажора. отсутствие уведомления о наступлении форс-мажорных обстоятельств лишает потерпевшую Сторону права ссылаться на эти обстоятельства.

10.Порядок разрешения споров.
10.1.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, подлежат, по возможности, разрешению путем переговоров Сторон. При невозможности решения путем переговоров, все споры и разногласия подлежат разрешению в Арбитражном суде г. Санкт-Петербурга.

11. Прочие условия.
11.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до «____» ________________  200__ г., а в части исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору - до момента полного исполнения таких обязательств.
В случае если по окончании срока действия настоящего Договора Стороны фактически продолжают исполнение настоящего Договора, и ни одна из Сторон не ссылается на окончание срока его действия, настоящий Договор считается автоматически пролонгированным на 1 (Один) год.
11.2. Изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и действительны в случае, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон и заверены печатями сторон.
В целях оперативного обмена документами Стороны договорились о возможности использовать в качестве официальных документы, переданные посредством факсимильной связи, с последующим обменом оригиналами этих документов в течение 30 дней. Полученное по факсу сообщение признается достоверно исходящим от договаривающейся Стороны, если оно содержит правильные отметки факсимильного аппарата Стороны - получателя о наименовании и телефонах Стороны - отправителя. Отгрузка Товаров осуществляется только при наличии оригинала Договора.
11.3. После подписания настоящего Договора все предыдущие переговоры и подписанные в связи с ними документы утрачивают силу.
11.4. Покупатель обязан своевременно извещать Поставщика о каждом случае изменения почтовых, платежных, отгрузочных реквизитов.
11.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
11.6. Настоящий Договор подписан в двух подлинных экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
12. Юридические адреса и реквизиты Сторон.

	Поставщик
ООО «Нева Инвест»
Юридический адрес:
197342, Россия, г. Санкт-Петербург,
ул. Лисичанская , д. 6, лит. А, офис № 412.
Почтовый адрес:
197342,Россия, г. Санкт-Петербург,
ул. Вербная, д. 27, офис № 715.
ИНН 7814493196,КПП 781401001
Р/счёт № 40702810700000026029 в ОАО «Балтинвестбанк» г. Санкт-Петербург
К/счёт № 30101810500000000705
БИК 044030705
Тел./факс: (812) 431-70-31

Генеральный директор
Д.В. Тропашко

___________________
м.п.
	Покупатель
__________ «____________________»
ИНН __________________
Код ОКПО _____________
ОГРН ________________.
Юридический адрес: _____________________
Почтовый адрес: ________________________
Банковские реквизиты:
Р/сч  ____________________________
в ___________________________________
к/сч ____________________________
БИК ___________________
Телефон/факс (_____) _________________
e-mail:

Генеральный директор

__________________
м.п.

	Поставщик:
 _________________________

	Покупатель: _________________________

	Поставщик: _________________________

	Покупатель: _________________________